
Maria Rooth assisterande coach för UMD Bulldogs 2010/2011 
 
 

Du slutar som spelare och åker i början av juni 
till USA för att börja din, hur länge planerar du 
att stanna i USA? 
Jag planerar att vara där minst två år.  
  
  
Vad har du för mål som assisterande coach i 
UMD Bulldogs under 2010/2011? 
Första året som ny coach för ett skollag är det enormt 
mycket nytt att lära sig! Men mitt huvudmål är att 
komma in i rollen som coach ganska snabbt, lära mig 
jobbet, försöka vara en snäll med krävande coach 
som specifikt jobbar med spelarnas individuella 
utveckling. Jag kommer att lära mig mycket av 
huvudtränaren Shannon Miller, som är den bästa 
tränaren/mentorn jag haft genom min karriär! Jag ser 
fram emot ett lärorikt, krävande och roligt år! 
 
  

Vad är största skillnaden mellan coach/tränare inom damhockeyn i USA 
om du jämnför med Sverige? 
Just inom collegehockeyn innebär det fler andra uppgifter än att bara planera och 
träna laget. Det är mycket arbete som inte har med just hockeyn i sig att göra, i 
och med att det är ett skollag. Men en stor skillnad är ju att alla skollagen har tre 
heltidsanställda tränare, vilket innebär att spelarna får mycket feed-back och 
personlig hjälp med det de behöver förbättra. 
 
  
Hur tror du det kommer vara att stå brevid isen istället för att vara med på 
isen och spela? 
I början tror jag det kommer kännas aningen konstigt att inte själv vara på isen 
och kunna vara med och hjälpa till, men jag hoppas att jag ganska snart inser att 
man som tränare kan ha stor inverkan på hur matcherna slutar. När jag växt in i 
tränarkostymen tror jag att jag inser att det är fantastiskt kul att kunna påverka 
mina spelare till det bättre, då kanske jag saknar själva spelandet mindre och växer 
som tränare istället. Det är min förhoppning! 
 
  
Nu när du flyttar till USA vilka tre saker i Sverige kommer du att sakna 
mest? Familjen, vännerna och maten! 
 
  
Har du någon favoritplats i Duluth? 
Arenan vi spelar i! Dessutom byggs just nu en fantastiskt fin ny arena bredvid den 
gamla arenan, där även våra kontor kommer att finnas. Det blir garanterat en 
favoritplats att vistas på för mig!  



 
  
Vad gör du helst på fritiden i Duluth? 
Eftersom det innebär mycket jobb att vara tränare i ett av de bästa lagen i 
collegeserien i USA, tror jag att jag kommer att uppskatta att bara ta det lugnt på 
min fria tid. Umgås med vänner, fika, kolla film, ringa hem etc. 
 
 

 
  
 
Du vart utsedd till Årets Idrottsförebild 2010 av Friends och Telia, hur 
känns det och hur kommer det att påverka dig framöver? 
Det är naturligtvis en enorm ära att få motta det priset, det betyder ju att mitt 
arbete för barn och ungdomar på min hockeyskola (bland annat) premieras. Min 
motivation att fortsätta driva skolan och arbeta för ungdomar stärktes genom att 
jag fick priset! 
  
  
Vad tror du att du gör om tre år? 
Då tror jag att jag bor i Sverige nånstans, men har ingen aning om jag arbetar 
inom hockeyn eller med nåt helt annat. Den närmaste framtiden får utvisa om 
tränaryrket är något jag vill fortsätta med många år framöver! 


